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Interpellation till stadsbyggnadsnämndens ordförande Johan Algernon -
Om invasiva arter och biologisk mångfald

 

Den mångfald djur, växter och svampar som utvecklats på en plats under årtusenden i våra skogar,
sjöar och öppna marker är en förutsättning för ett gott liv även för oss människor.

Den genetiska variationen är det som avgör vilka ekosystemtjänster vi kan få av naturen. Däggdjur,
skalbaggar och växter har anpassat sig till varandra på ett mycket sofistikerat sätt. Om en art
försvinner kan de få dominoeffekter på ett flertal andra. Vi måste därför skydda och bevara de rika
livsmiljöer vi har i Täby.
Kommunen gör redan idag en hel del för vår biologiska mångfald genom att vi utökar andelen
skyddad natur i Täby, vi anlägger dammar och parker. lämnar död ved i anslutning till skogspartier
men vi skulle kunna vara en ännu bättre förebild genom att också börja bekämpa de invasiva
växter som sprider sig. Adekvat information om invasiva arter finns på kommunens webbplats.

Vi Täbybor som har egen trädgård kan göra mycket för att bibehålla mångfalden. Vi kan sluta
klippa en del av gräsmattan och istället göra en blomsteräng, lämna kvistar och död ved på en del
av tomten, ha variation av små och större växter (gärna behålla gamla träd) och framför allt sluta
använda gifter i vår trädgård.
Trots att vi alla kan se hur invasiva arter som kanadensiskt gullris och blomsterlupin sprider sig i
kommunen - på andra arters bekostnad - finns ingen kartläggning genomförd. Har vi ingen koll på
var de finns och hur stor spridningen är, kan inget organiserat arbete komma igång för att
bekämpa de invasiva växterna. Istället utgår kommunens arbete från att Täbybor ska anmäla
invasiva arter på appen Felanmälan och därefter rycker ibland någon tjänsteperson ut och
avlägsnar det anmälda. Är spridningen för stor - får det vara.

Nu närmar vi oss en ny härlig sommar, och invasiva arter får nya möjligheter att sprida sig på
inhemska arters bekostnad,varför jag vill ställa följande frågor:

- Hur många anmälningar om invasiva växter inkom genom Felanmälningsappen 2025?
- Planerar kommunen att göra en kartläggning av var vi har invasiva växter på

kommunens mark?
- Kommer kommunen att erbjuda ungdomar sommarjobb med att bekampa spridningen

av invasiva vaxter i kommunen i sommar?
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